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Podsumowanie
Roku Sportowego 2022
Powiat koniński 
podsumował wyniki 
sportowe minionego roku. 
Uroczystość z udziałem 
zawodników, trenerów, 
działaczy i dyrektorów 
szkół odbyła się 24 kwietnia 
w Starostwie Powiatowym 
w Koninie.

 
Spotkanie podsumowujące zada-

nia sportowe realizowane przez powiat 
w 2022 r. zainaugurował starosta ko-
niński Stanisław Bielik, który gratulując 
dotychczasowych osiągnięć zawodnikom 
z powiatu konińskiego, podkreślił rolę 
trenerów, działaczy klubów sportowych, 

koordynatorów sportu, a także dyrek-
torów szkół i nauczycieli wychowania 
fizycznego w krzewieniu sportowego du-
cha wśród dzieci oraz młodzieży.

 
Spotkanie stało się okazją do wrę-

czenia nagród. W imieniu samorządu 
powiatu, Stanisław Bielik – starosta ko-
niński i Krzysztof Czajkowski – naczelnik 
wydziału edukacji i spraw społecznych 
uhonorowali najlepszych sportowców, 
trenerów i działaczy sportowych nagro-
dami finansowymi oraz upominkami.

 
Za wybitne osiągnięcia sportowe 

w 2022 roku, które przysłużyły się pro-
mocji powiatu konińskiego w kraju i na 
arenie międzynarodowej, nagrody finan-
sowe Starosty Konińskiego otrzymali: 
zawodniczki karate Maria Stranc, Justy-
na Szmajdka i Natalia Nowak; szermie-

rze Filip Radoch, Adam Kaczmarczyk, 
Kacper Malcer i Hubert Glasner; kolarze 
Konrad Waliniak, Kamil Kudliński i Ga-
briel Klepacki; pięściarka Natalia Niedź-
wiedź; badmintonistka Amelia Zielińska 
oraz tenisista Hubert Kwieciński.

Sukcesy zawodników są najlepszym 
świadectwem pracy ich trenerów, zatem 
nagrody starosty odebrali też szkole-
niowcy: Zdzisław Nowak, Tomasz Piguła, 

Kamil Goiński, Sebastian Gensch i To-
masz Zieliński.

Nagrody rzeczowe trafiły natomiast 
do uczniów Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Rychwale odno-
szących sukcesy w badmintonie, tenisie 
stołowym, lekkoatletyce i konkurencjach 
rekreacyjnych: Justyny Krawczyk, Ja-
kuba Wojtczaka, Adriana Olejniczaka, 
Patryka Nawrockiego, Tomasza Wo-

zińskiego, Mateusza Wajera, Mariusza 
Kotarskiego, Patryka Cieślaka, Marii 
Duszeńko, Jakuba Rzeczkowskiego oraz 
ich trenerów: Jarosława Drewnikow-
skiego i Sławomira Woźniaka.

 
Wyróżnienia za wysokie osiągnięcia 

sportowe w ramach współzawodnictwa 
Szkolnego Związku Sportowego Wiel-
kopolska trafiły do: Szkoły Podstawo-
wej im. Tadeusza Kościuszki w Ślesinie, 
Szkoły Podstawowej im. Juliusza Sło-
wackiego w Golinie, Szkoły Podstawo-
wej im. Pierwszej Kadrowej w Mąkolnie, 
Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fie-
dlera w Budzisławiu Kościelnym, Niepu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Smólniku 
oraz Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usłu-
gowych w Żychlinie.

Karol Baranowski
Starostwo Powiatowe w Koninie

Finał powiatowego konkursu 
recytatorskiego

Młodzież z powiatowych 
oraz konińskich szkół 
podstawowych, licealnych, 
a także Młodzieżowego 
Domu Kultury 18 kwietnia 
recytowała utwory 
poetyckie C. K. Norwida. 
Elegie i sonety dały się 
słyszeć w auli III Liceum 
Ogólnokształcącego 
w Koninie.

Jury w składzie: Małgorzata Bochiń-
ska, instruktor Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej i Centrum Animacji Kultu-
ry w Poznaniu, dr Małgorzata Klauze-
-Garbowska, instruktor Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu oraz Damian Krucz-
kowski, dyrektor Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie 
wyłoniło najlepszych recytatorów.

 Komisja konkursowa doceniła w pre-
zentacjach młodzieży naturalność, emo-
cjonalność, wyraz artystyczny, interpre- 
tację, dykcję, świadomość tekstu, umie-
jętność oddania nastroju utworu, obra-
zowość i poetyckość. Spośród dwunastu 
recytatorów jury wyłoniło laureatów:

I miejsce – Liwia Kasprzak z Młodzie-
żowego Domu Kultury w Koninie,

II miejsce – Zuzanna Janicka z III Li-
ceum Ogólnokształcącego im. C.K. Nor-
wida w Koninie,

III miejsce – Barbara Szkudlarek 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Kawale-
rów Orderu Uśmiechu w Koninie,

Wyróżnienie – Anita Jeryś z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickie-
wicza w Kleczewie.

 
Laureaci otrzymali nagrody finansowe 

ufundowane przez Starostwo Powiatowe 
w Koninie, Miejską Bibliotekę Publiczną 
w Koninie oraz Stowarzyszenie Przyjaciół 
MBP w Koninie. Każdy z uczestników kon-
kursu dostał dyplom i nagrody rzeczowe.

 Organizatorzy wydarzenia: Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Zofii Urbanow-
skiej w Koninie, III Liceum im. C.K. Nor-
wida w Koninie, Powiat Koniński oraz 
Miasto Konin pragną promować młode 
talenty, a także inspirować młode poko-
lenie do aktywnego uczestnictwa w kul-
turze. Zapraszamy młodzież do udziału 
w przyszłorocznej edycji, w nowej od-
słonie.

 
Małgorzata Hofmann

MBP w Koninie

Spotkanie w ZSEU w Żychlinie 
z Patrykiem Galewskim

Uczniowie Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych 
wraz z wychowawcami 
wzięli udział w projekcji 
filmu w KDK w Koninie. 
Zwykłe wyjście do kina 
zmieniło się w niecodzienne 
przeżycie. Na ekranie 
zobaczyli jak jeden człowiek 
potrafi zmienić życie wielu.

Ta oparta na prawdziwych wyda-
rzeniach opowieść o miłości do świata 
i ludzi, przedstawia historię Patryka Ga-
lewskiego, który był gościem ZSEU 13 
i 14 kwietnia. Społeczność szkolna miała 
możliwość wzięcia udziału w spotkaniu 
oraz warsztatach kulinarnych.

Podczas spotkania Patryk opowie-
dział o wspaniałej relacji jaka łączyła 

go z księdzem Janem Kaczkowskim, 
o swoim skomplikowanym życiu, trud-
nych decyzjach, o domu jaki udało mu się 
stworzyć – pełnym miłości i zrozumienia 
oraz o pasji do gotowania. Patryk Galew-
ski mówił także o wspaniałym projekcie 
PaKa, z którym odwiedza wychowanków 
zakładów poprawczych, młodzieżowych 

ośrodków wychowawczych oraz szkół. 
Wszyscy zgromadzeni na sali słuchali jak 
zahipnotyzowani, śmiali się i płakali, do-
świadczali czegoś cudownego.

Drugiego dnia przyszedł czas na Ga-
rowanie na pełnej Petardzie – cudowne 
warsztaty! Oprócz gotowania były warto-
ściowe i wzruszające rozmowy. Spotkanie 
z Patrykiem i jego fantastyczną rodziną 
było lekcją otwartą o życiu dla wszyst-
kich, bez względu na wiek i doświadcze-
nia. Przyjechał do szkoły obcy człowiek, 
a wyjeżdżał przyjaciel. Warsztaty kuli-
narne, które miały trwać 3 h zmieniły się 
w sześciogodzinną lekcję życia.

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie
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Absolwent ZSOT w Sompolnie 
z dwoma indeksami Wydziału Geologii
Adrian Sztuba, uczeń 
4 klasy Liceum 
Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących 
i Technicznych 
w Sompolnie, wygrał 
aż dwa konkursy 
geologiczne otrzymując 
w nagrodę indeksy 
Wydziału Geologii 
Uniwersytetu 
Warszawskiego 
oraz Uniwersytetu 
Jagiellońskiego.

W kwietniu Adrian zajął I miejsce w Fi-
nale Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy 
Geologicznej OKAWANGO organizowa-
nym w Europejskim Centrum Edukacji 
Geologicznej UW. Zwyciężył w trzech 
etapach: pytaniach jury, prezentacji na 
wybrany temat, ocenie publiczności. Wy-
grana w konkursie dała mu indeks na 

studia Wydziału Geologii Uniwersytetu 
Warszawskiego.

W maju Adrian wziął udział w Kon-
kursie Geologiczno-Środowiskowym 
„Nasza Ziemia – środowisko przyrod-
nicze wczoraj i dziś” organizowanym 
przez Państwowy Instytut Geologicz-
ny i Państwowy Instytut Badawczy. 
W półfinale zmagań zajął pierwsze 
miejsce, a w finale trzecie. Tym ra-
zem w nagrodę otrzymał indeks Wy-
działu Geologii Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego.

Serdecznie gratulujemy zwycięstw 
i zdobytych nagród. Życzymy dalszych 
sukcesów na wybranej uczelni.

Ewa Lisowska
ZSOT w Sompolnie

Powiat Koniński Mistrzem Letniej 
Spartakiady Wojewódzkiej
Reprezentacja powiatu 
konińskiego zajęła I miejsce 
w XXV Letniej Wielkopolskiej 
Spartakiadzie 
LZS Mieszkańców 
Wsi Województwa 
Wielkopolskiego o Puchar 
Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego, która 
odbyła się 18 czerwca 
w Żerkowie.

 
W rywalizacji brały udział drużyny z 19 

powiatów województwa wielkopolskiego. 
Powiat koniński reprezentowali przed-
stawiciele gmin: Golina (Robert Iwiński, 
Marek Jabłoński, Michał Witkowski, Da-
niel Kaczan, Agnieszka Kaczan, Klaudia 

Kaczan, Laura Kaczan, Monika Eger, 
Kalina Ciesielska, Weronika Wiśniew-
ska, Kamil Borek, Julia Langner, Kinga 
Dąbrowska, Sebastian Marciniak, Jakub 
Kazimierowski, Michał Malant, Julia 
Sompolińska, Eliza Domiszewska, Pau-
lina Sławska, Wiktoria Czajka, Katarzyna 
Przygoda, Katarzyna Ławniczak, Agata 
Zioła, Malwina Górska, Dagmara Lo-
renc), Stare Miasto (Mirosław Sawicki, 
Marcin Janiak, Julia Janiak, Oliwia Ja-
niak, Tymon Zioła, Janusz Frysiak, Eweli-
na Andrzejak, Wiktor Operacz, Katarzyna 
Operacz, Alan Szyszyński, Igor Szalecki, 
Jakub Samulczyk, Szymon Balcerzak, 
Arkadiusz Jesionowski, Tomasz Roszak), 
Rzgów (Justyna Frasz-Ignaczak, Natalia 
Szumigalska, Maria Łukasiewicz) oraz 
Wilczyn (Paweł Michalski, Szymon Ko-
walski, Kamil Kaźmierczak).

Zawodniczki i zawodnicy rywalizowali 
w wielu grach zespołowych, konkuren-

cjach rekreacyjnych czy rodzinnych. Po 
podliczeniu punktacji okazało się, że 
powiat koniński wywalczył I miejsce zdo-
bywając 597,7 punktów. Drugie miejsce 
zajął powiat ostrzeszowski (553,5 pkt.), 
natomiast trzecie miejsce przypadło po-
wiatowi ostrowskiemu (540,7 pkt.).

Karol Baranowski
Starostwo Powiatowe w Koninie

Projekt LIFE startuje
w Wielkopolsce

Starosta Koniński wraz 
z samorządami gminnymi 
powiatu konińskiego oraz 
samorządem miasta 
Konina, przedstawicielami 
Agencji Rozwoju 
Regionalnego S.A. 
w Koninie, a także Izby 
Gospodarczej Wielkopolski 
Wschodniej podpisali 
13 kwietnia umowę 
współpracy z samorządem 
Województwa 
Wielkopolskiego dotyczącą 
realizacji projektu „LIFE 
AFTER COAL PL Wdrażanie 
Strategii na rzecz 
Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 
2040”.

Przedsięwzięcie realizowane jest w par- 
tnerstwie z ponad 40 różnymi podmio-
tami – samorządami, organizacjami po-
zarządowymi oraz uczelniami, na czele 
z Województwem Wielkopolskim. Celem 
projektu jest wspieranie procesu osią-
gnięcia neutralności klimatycznej regio-
nu i będzie on realizowany w latach 2023-
2031, a jego całkowita wartość to ok. 18 
mln EUR.

Dzięki temu przedsięwzięciu w po-
wiecie działać będzie Powiatowy Do-
radca Klimatyczny, którego główne 

zadanie ma polegać na wsparciu i do-
radztwie przedsiębiorców działających 
lub chcących rozpocząć działalność 
w powiecie konińskim. Wsparcie to 
dotyczyć będzie transformacji energe-
tycznej, czyli przejścia od energetyki 
opartej na węglu do wykorzystania roz-
wiązań neutralnych klimatycznie, roz-
woju OZE oraz modernizacji zmniej-
szających zapotrzebowanie na energię 
pierwotną.

Magdalena Piasecka-Kaliszak
Starostwo Powiatowe w Koninie

Superwizja w zakresie przeciwdziałania
przemocy w rodzinie

Będą pogłębiać wiedzę na 
temat zjawiska przemocy 
oraz rozwijać i doskonalić 
swój warsztat pracy.

W Ośrodku Poradnictwa Rodzinnego 
i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie na po-
czątku czerwca rozpoczął się cykl szkoleń 
dla osób pracujących w obszarze prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie. W spo-
tkaniach superwizji grupowej uczestniczy 
17 specjalistów z Zespołów Interdyscy-
plinarnych i Grup Roboczych z Kramska, 
Kazimierza Biskupiego, Wilczyna, Rzgo-
wa, Sompolna, Wierzbinka i Goliny oraz 
z Ośrodka Interwencji w Ślesinie. Nieod-
płatne szkolenia odbywać się będą raz 
w miesiącu do końca listopada br.

– Superwizja jest ważnym narzędziem 
wsparcia dla nas, specjalistów pracują-
cych w obszarze przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie. Dzięki tym spotkaniom 

to, co skomplikowane w pomaganiu 
klientkom i klientom w procedurze „Nie-
bieskiej Karty”, ma szansę stać się jasne 
i zrozumiałe. Oglądanie własnej pracy, 
analizowanie trudności, określanie gra-
nic odpowiedzialności, doświadczanie 
wsparcia oraz wypracowywanie nowych 
rozwiązań, sprzyja efektywnemu poma-
ganiu – wyjaśnia dr Jacek Biskupski, 
kierownik, działającego w ramach PCPR 
w Koninie, Ośrodka Poradnictwa Rodzin-
nego i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie.

Superwizję konsultacyjno-wspie-
rającą dla specjalistów z powiatu ko-
nińskiego prowadzi Jadwiga Elżbieta 
Marczyńska – certyfikowany superwizor 
w obszarze przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie Instytutu Psychologii Zdrowia 

PTP, pedagog pracy socjalnej i organiza-
tor pomocy społecznej.

Nieodpłatne szkolenia organizowane są 
w ramach projektu „Superwizja grupowa 
dla pracowników ośrodków interwencji kry-
zysowych oraz członków zespołów interdy-
scyplinarnych i grup roboczych z terenu 
Wielkopolski w 2023 roku”. Projekt uzyskał 
100 tysięcy zł dofinansowania z budżetu 
państwa w ramach Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
Przedsięwzięcie realizuje Fundacja „Po-
znańskie Centrum Profilaktyki Społecznej 
w Poznaniu” na zlecenie Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie
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Z sesji Rady 
Powiatu
Konińskiego
Podczas sesji, która odbyła 
się 22 czerwca w starostwie, 
radni mieli za zadanie 
ocenić pracę zarządu 
związaną z wykonaniem 
ubiegłorocznego 
budżetu oraz realizacją 
najważniejszych celów 
ukierunkowanych na 
rozwój powiatu opisanych 
w raporcie o stanie powiatu 
konińskiego za 2022 r. 

Czterdzieste drugie posiedzenie 
Rady Powiatu Konińskiego miało wy-
jątkowy przebieg nie tylko ze względu 
na głosowanie nad najważniejszymi dla 
organu wykonawczego uchwałami. Se-
sja rozpoczęła się od uczczenia minutą 
ciszy pamięci Henryka Kryka – radnego 
i członka zarządu powiatu, który zmarł 
po długiej chorobie w maju br. W związ-
ku z wygaśnięciem mandatu radnego 
z powodu śmierci, miejsce w radzie 
powiatu zajęła Barbara Smul-Plichta, 
która w wyborach (przeprowadzonych 
w dniu 21 października 2018 r.) uzyskała 
kolejno największą liczbę głosów z listy 
KW Towarzystwo Samorządowe w okrę-
gu wyborczym nr 1 – Wilczyn, Skulsk, 

Wierzbinek. Aby spełnić warunek obję-
cia mandatu radnej powiatu konińskiego 
Barbara Smul-Plichta złożyła na sesji 
ślubowanie.

Następnie, po przedstawieniu przez 
starostę konińskiego sprawozdania 
z działalności zarządu powiatu i realizacji 
uchwał rady w okresie międzysesyjnym, 
rozpoczęła się procedura rozpatrzenia 
raportu o stanie powiatu za 2022 r. Po-
nownie przy mównicy stanął starosta 
Stanisław Bielik, który przybliżył radnym 
treść dokumentu. 

Przewodniczący zarządu poinformo-
wał, że zgodnie z ustawowym wymo-
giem, raport zawiera informacje doty-
czące wykonania przez zarząd w 2022 
r. zadań służących realizacji obowią-
zujących dokumentów planistycznych 
(strategii i programów) oraz uchwał rady 
powiatu. Jak wynika z przedstawionego 
radzie raportu, Zarząd Powiatu Koniń-
skiego dysponował w roku ubiegłym ze-
stawem 15 dokumentów o charakterze 
strategicznym i operacyjnym ukierun-
kowanych na usprawnienie zarządzania 
procesami rozwojowymi na terenie po-
wiatu. W związku z celami określonymi 
w tych dokumentach wydziały starostwa 
i jednostki organizacyjne powiatu reali-
zowały w ubiegłym roku również 23 pro-
jekty i programy finansowane ze źródeł 
zewnętrznych.

– Po raz pierwszy w raporcie znalazły 
się informacje dotyczące realizacji Stra-
tegii Rozwoju Powiatu Konińskiego na 
lata 2021-2030 – nowego dokumentu, 
który został przyjęty przez radę powiatu 
1 grudnia 2021 r. W tym miejscu opra-
cowania przedstawione zostały cztery 
główne cele rozwoju powiatu oraz przy-

Za nami konferencja
o wyzwaniach rozwojowych

Nauczyciele, rodzice 
oraz wszyscy, którzy 
na co dzień pomagają 
dzieciom i młodzieży 
z powiatu konińskiego 
w ich rozwoju spotkali 
się 21 kwietnia w ZSEU 
w Żychlinie na konferencji 
pt. „Dziecko z wyzwaniami 
rozwojowymi. Jak wspierać 
i uczyć?” Organizatorem 
wydarzenia była Powiatowa 
Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Ślesinie.

Celem konferencji było dostarczenie 
wiedzy i wzbudzenie refleksji na temat 
potrzeb oraz możliwości rozwojowych 
dzieci, uwrażliwienie na rozpoznawanie 
zmian w ich funkcjonowaniu psychicz-
nym, fizycznym i społecznym, a także 
przekazanie informacji na temat pro-
fesjonalnego wsparcia w zmaganiu się 
z wyzwaniami rozwojowymi.

Tematykę wydarzenia prezentowali 
prelegenci – specjaliści na co dzień zaj-
mujący się podejmowaną problematyką:

 
•	 „Nastolatek w poszukiwaniu swojej 

tożsamości płciowej” – mgr Ewa Jo-
achimczak, certyfikowany specjalista 
psychoterapii uzależnień, psychotera-
peuta psychodynamiczny, seksuolog 
kliniczny w trakcie certyfikacji, na-
uczyciel akademicki;

•	 „Metody pracy z uczniem z diagnozą 
ADHD” – mgr Karolina Ziegart-Sa-
dowska, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta pracujący w nurcie 
poznawczo-behawioralnym z dzieć-
mi, młodzieżą i dorosłymi;

•	 „Jak wspierać ucznia z obniżoną 
motywacją?” – mgr Aleksandra Sa-
melak, psycholog, psychoterapeuta 
w trakcie certyfikacji, wicedyrektor 
„Pareo Centrum Terapii Logo-Ped” 
we Wrześni;

•	 „Dziecko/uczeń z mutyzmem wy-
biórczym” – mgr Iwona Michalak-Ję-
drzejczak, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta dorosłych, dzieci 
i młodzieży, trener TUS, założycielka 
Pracowni Psychoterapii i Psychoedu-
kacji „Empatia”;

•	 „Odpowiedzialność karna uczniów” 
– podkom. Adrianna Karwowska, po-
licjantka Komendy Miejskiej Policji 
w Koninie.

Wśród zaproszonych gości nie zabra-
kło przedstawicieli Starostwa Powiatowe-
go w Koninie, konińskiej Delegatury Kura-
torium Oświaty w Poznaniu czy gminnych 
ośrodków pomocy społecznej. W spotka-
niu uczestniczyło blisko 120 osób.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Starosta Koniński.

Małgorzata Mazurek 
PPPP w Ślesinie

Zmarł Henryk Kryk, radny powiatu konińskiego

Zmarł Henryk Kryk (1954-2023), 
radny powiatu konińskiego V i VI ka-
dencji samorządu powiatowego repre-
zentujący Towarzystwo Samorządowe.

W Radzie Powiatu Konińskiego pra- 
cował w Komisjach: Rozwoju i Infra-
struktury, Prawa i Porządku Publicz-
nego oraz Rolnictwa i Ochrony Śro-
dowiska, której w latach 2018-2020 
przewodniczył, a od trzech lat również 
w kapitule konkursu „Powiatowy Rol-
nik Roku”. Od 2020 r. członek Zarządu 
Powiatu Konińskiego.

porządkowane do nich od dwóch do sze-
ściu priorytetów. Poza realizacją zadań 
służących rozwojowi gospodarczemu 
powiatu, w podrozdziale poświęconym 
strategii zostały też omówione działania 
dotyczące: ochrony środowiska, rolnic-
twa, promocji zdrowia, organizacji czasu 
wolnego mieszkańcom, a także działania 
służące poprawie jakości pracy i obsługi 
klientów w starostwie oraz jednostkach 
powiatu – mówił starosta koniński Stani-
sław Bielik. 

Przewodniczący zarządu odniósł 
się także do ubiegłorocznej realizacji 
uchwał organu stanowiącego. Stanisław 
Bielik zapewnił, że w związku z wykona-
niem prawa stanowionego przez radę 
zarząd powiatu inicjował i wykonywał 
zadania zgodnie z treścią tych aktów 
na każdym etapie ich realizacji. Z 96 
uchwał, w pełni zrealizowanych zosta-
ło 69, a 28 jest nadal realizowanych i ze 
względu na kierunkowy lub długofalowy 
charakter stanowi podstawę do podej-
mowania decyzji i bieżących działań. Nie 
odnotowano natomiast uchwał niezre-
alizowanych. 

Po przybliżeniu radnym treści raportu, 
starosta rekomendował wotum zaufania 
dla pracy zarządu w roku 2022. 

Pozytywne opinie o raporcie wyrazi-
ły kluby radnych Polskiego Stronnictwa 
Ludowego oraz Prawa i Sprawiedliwości. 
Klub Radnych Towarzystwa Samorzą-
dowego poinformował, że wstrzyma się 
od głosowania, a Klub Radnych Naszego 
Powiatu nie przedstawił swojego stanowi-
ska w tej sprawie. Ostatecznie za przyzna-
niem Zarządowi Powiatu Konińskiemu 
wotum zaufania zagłosowało 14 radnych, 
a 8 radnych wstrzymało się od głosu. 

Kolejnym punktem obrad było gło-
sowanie nad przyjęciem sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wyko-
nania budżetu za 2022 rok, które również 
przedstawił starosta koniński Stanisław 
Bielik.

Budżet za 2022 roku został wyko-
nany po stronie dochodów na kwotę 
129 339 786,74 zł, co stanowiło w 99,59% 
planu, a po stronie wydatków na 
136 530 906, 89 zł, tj. w 95,65 %. W ubie-
głym roku utrzymany został wysoki 
poziom inwestycji. W sumie zrealizo-
wano zadania inwestycyjne na kwotę 
29 963 917, 73 zł.

– W 2022 roku prowadziliśmy na po-
wiatowych drogach łącznie 25 inwesty-
cji o wartości 65 288 394,68 zł. Na ich 
realizację pozyskaliśmy dofinansowa-
nie z rządowych funduszy krajowych 

oraz wsparcie od samorządów gmin-
nych w wysokości 37 636 579,72 zł, 
co stanowiło 57,65% kosztów tych 
zadań – poinformował przewodniczą- 
cy zarządu – realizowaliśmy też 39 
projektów z innych obszarów powia- 
towej działalności, również ze znacz-
nym dofinansowaniem środków po- 
zabudżetowych. Ostatecznie, realizacja 
budżetu w 2022 roku, a głównie wy- 
datki i zakupy inwestycyjne, przyczy- 
niły się do dalszego wzrostu mienia 
powiatu o 32 054 371,35 zł i jego 
wartość na koniec roku wyniosła 
364 408 183,71 zł – dodał starosta Sta-
nisław Bielik. 

Następnie przewodniczący zarządu 
podziękował wszystkim, którzy wspierali 
zarząd powiatu w realizacji zadań i przy-
czynili się do realizacji bogatego progra-
mu w trudnym 2022 roku.

Po wysłuchaniu sprawozdania z wy-
konania budżetu i sprawozdania finan-
sowego oraz zrealizowaniu pozostałych 
etapów procedury absolutoryjnej, radni 
pozytywnie ocenili ubiegłoroczną go-
spodarkę finansową powiatu. Dali temu 
wyraz udzielając Zarządowi Powiatu Ko-
nińskiego absolutorium. Uchwałę podję-
to w obecności 23 radnych, stosunkiem 
głosów: 21 „za” i 2 „wstrzymujących się”.

Zrealizowanie procedur związanych 
z udzieleniem wotum zaufania i abso-
lutorium nie wyczerpało programu XLII 
sesji rady powiatu konińskiego. Obrady 
przyniosły też rozstrzygnięcia w spra-
wach bieżących. Radni podjęli w tym celu 
czternaście uchwał oraz przyjęli dwa 
sprawozdania i trzy informacje.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie
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VI Dni Rodzicielstwa Zastępczego
w powiecie konińskim

Powiat koniński uczcił 
7 czerwca święto rodzin 
zastępczych. W rodzinnym, 
kolorowym festynie wzięło 
udział ponad 200 osób.

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego 
świętowany jest w Polsce 30 maja. W po-
wiecie konińskim to ważny dzień dla 122 
rodzin oraz 221 objętych pieczą dzieci.

Gościnna gmina Kazimierz Biskupi 
po raz szósty stała się miejscem inte-
gracji rodzin zastępczych z naszego po-
wiatu. W świętowaniu, które odbyło się 7 
czerwca w kazimierskim Amfiteatrze i na 
placu przy Klasztorze Misjonarzy Świętej 
Rodziny, uczestniczyło ponad 70 rodzin 
zastępczych. Do wspólnego świętowania 
dołączyli też przedstawiciele samorządu 
powiatu: przewodniczący rady Ryszard 
Nawrocki, wicestarosta Władysław Kocaj, 
członek zarządu powiatu Radosław Kelm, 
a także samorządowcy z gminy Kazimierz 
Biskupi: wójt Grzegorz Maciejewski, prze-
wodnicząca rady Mirosława Zalewska 
oraz zastępca wójta i sekretarz gminy 
Barbara Łechtańska. Wśród gości nie mo-
gło też zabraknąć osób na co dzień współ-
pracujących z rodzinami zastępczymi oraz 
wolontariuszy – studentów resocjalizacji 
z Akademii Nauk Stosowanych w Koninie.

– Rodzicielstwo zastępcze to misja, 
dzięki której dzieci po trudnych życio-

Laureaci Olimpiady Zawodowej 
z ZSEU w Żychlinie

W zawodzie technik żywienia i usług ga-
stronomicznych uczennice z klasy 4 uzyskały:

 
•	 I miejsce i tytuł LAUREATA – Pola Pyz-

drowska,
•	 III miejsce i tytuł LAUREATA – Kata-

rzyna Dominiak, 
•	 tytuł FINALISTY – Julia Kunicka.

W zawodzie technik spedytor ucznio-
wie z klasy 4 uzyskali: 

•	 II miejsce i tytuł LAUREATA – Maciej 
Jarecki,

•	 tytuł FINALISTY – Wiktoria Michal- 
ska.

wych przejściach, mają szansę wzrastać 
w atmosferze bezpieczeństwa, akcepta-
cji, ciepła i troski. Dlatego bardzo doce-
niamy rolę rodzin zastępczych i staramy 
się tak często, jak to możliwe podkreślać 
ich znaczenie oraz rangę społeczną. 
Dzień Rodzicielstwa Zastępczego jest 
jednym z takich dorocznych wydarzeń, 
które ma pokazać jak ważną misję mają 

 str. 12

Gratulujemy zarówno uczniom, jak 
i nauczycielom przedmiotów zawodowych.

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie

Koniec roku okazał sie bardzo szczęśliwy dla uczniów 
ZSEU w Żychlinie. W auli Wydziału Mechanicznego 
Politechniki Lubelskiej w Lublinie 12 czerwca odbyła 
się konferencja podsumowująca wyniki Ogólnopolskiej 
Olimpiady Zawodowej „Rok przed dyplomem”. Bardzo 
wysokie wyniki uzyskali uczniowie Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie.

Ponad 10 mln dofinansowania
dla Powiatu Konińskiego na drogi
Powiat koniński otrzymał 
dofinansowanie do dwóch 
zadań drogowych 
w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 
Ponad dziesięć milionów 
z programu przeznaczone 
zostanie na przebudowę 
dróg powiatowych: nr 3231P 
Brzeźniak-Głodowo oraz nr 
3180P na odcinku Wilczyn-
Wilczogóra.

22 maja w Starostwie Powiatowym w Ko-
ninie odbyła się konferencja prasowa mini-
stra Zbigniewa Hoffmanna, członka Rady Mi-
nistrów, sekretarza Komitetu Rady Ministrów 
do Spraw Bezpieczeństwa Narodowego 
i Spraw Obronnych.

Powodem spotkania z dziennikarzami 
było uroczyste podpisanie umów z kilku-
nastoma samorządami z Wielkopolski 

Wschodniej na dofinansowanie zadań dro-
gowych w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. W zastępstwie wojewody 
wielkopolskiego podpisy na dokumentach 
złożyła I wicewojewoda Aneta Niestrawska, 
która przekazała obecnym na spotkaniu 
samorządowcom także symboliczne czeki 
o łącznej wartości 30 milionów złotych.

 
Dwa czeki na ponad 10 mln zł rządo-

wego wsparcia odebrał również starosta 
koniński Stanisław Bielik. Powiat koniński 
otrzymał ponad 4 mln dofinansowania do 
przebudowy drogi nr 3231P Brzeźniak-
-Głodowo w gm. Golina (zadania o wartości 

prawie 8,2 mln zł) oraz ponad 6 mln zł na 
modernizację drogi nr 3180P na odcinku 
Wilczyn-Wilczogóra (zadania o wartości ok. 
13,5 mln zł). W imieniu samorządu powiatu 
umowę podpisali: starosta Stanisław Bielik, 
wicestarosta Władysław Kocaj i skarbnik 
powiatu Radzisław Kozłowski.

 
W gronie beneficjentów programu zna-

lazło się także pięć samorządów gminnych 
z powiatu konińskiego: Ślesin, Golina, Ry-
chwał, Kazimierz Biskupi oraz Skulsk.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

Uczniowie liceum 
w Portugalii

Głównym celem przedsięwzięcia 
jest uświadomienie uczniom i społecz-
ności lokalnej znaczenia różnorodno-
ści biologicznej dla przyszłości naszej 
planety oraz poznanie sposobów jej 
ochrony.

W trakcie mobilności uczniowie z Pol-
ski i Portugalii wspólnie realizowali szereg 
działań związanych z bioróżnorodnością. 
W programie były między innymi zajęcia 
w szkole, wyjazdy edukacyjne do Ponte de 
Lima, nad Ocean Atlantycki do Porto, Po-
voa de Varzim, Viana do Castelo, do Parku 
Narodowego Peneda – Geres, uczestnic-

Uczniowie z Liceum 
Ogólnokształcącego z Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-
Usługowych w Żychlinie wraz 
z opiekunami we współpracy 
z Agrupamento de Escolas 
Alberto Sampaio w Bradze 
w Portugalii wzięli udział 
w projekcie ponadnarodowej 
mobilności „Bioróżnorodność 
szansą Ziemi”.

two w grze terenowej, przeprowadzenie 
ankiety ulicznej dotyczącej problemów 
ekologicznych środowiska lokalnego oraz 
wyjazdy kulturowe, między innymi do Fa-
timy i Barcelos.

Poznanie flory, fauny, zabytków, kul-
tury i tradycji Portugalii, przygotowa-
nie e-booków i BIOkalendarzy, nabycie 
praktycznych umiejętności w zakresie 
komunikacji w języku angielskim oraz 
integracja młodzieży to główne efekty 
zrealizowanego przedsięwzięcia. 

Projekt ponadnarodowej mobilności 
„Bioróżnorodność szansą Ziemi” jest fi-
nansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020.

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie
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EKOKAMERY rozdane
Pierwsze „EKOKAMERY” 
rozdane. Wśród laureatów 
ekologicznych statuetek 
szkoły podstawowe 
z Biskupic i Kawnic oraz 
Zespół Szkół Ekonomiczno-
Usługowych z Żychlina.

W Ośrodku Edukacji Leśnej w Nadle-
śnictwie Grodziec 2 czerwca odbył się finał 
I edycji konkursu „EKOKAMERA” pod ha-
słem „Klaps, kamera, akcja – nakręcona 
segregacja”. Konkurs zorganizowano, aby 
promować wśród młodzieży ideę powtór-
nego wykorzystania odpadów oraz zapo-
biegania nadmiernego ich powstawania. 
W tym celu przed jego uczestnikami posta-
wiono zadanie polegające na nakręceniu 
60-sekundowego filmiku obrazującego 
prawidłową segregację odpadów powsta-
jących w gospodarstwach domowych.

Wyzwanie to podjęli uczniowie 19 szkół 
z powiatu konińskiego i miasta Konina 
nadsyłając 35 filmów nawiązujących do 
tematu segregacji. Zgodnie z regula-
minem konkursu, zrealizowane obrazy 
oceniane były w trzech kategoriach wie-
kowych uczestników: uczniowie klas V-VI, 
uczniowie klas VII-VIII oraz młodzież ze 
szkół ponadpodstawowych.

Na zaplanowany 2 czerwca finał I edy-
cji EKOKAMERY zaproszeni zostali wszy-
scy uczestnicy. Spotkanie w Ośrodku Edu-

kacji Leśnej w Grodźcu rozpoczęło się od 
ogłoszenia wyników konkursu i wręcze-
nia nagród jego laureatom.

Decyzją jury, tegorocznymi zwycięzca-
mi konkursu EKOKAMERA „Klaps, ka-
mera, akcja – nakręcona segregacja” zo-
stały: Społeczna Szkoła Podstawowa im. 
Gen. E. Taczanowskiego w Biskupicach 
(w kategorii klas V-VI), Szkoła Podstawo-
wa im. S. Wyspiańskiego w Kawnicach 
(w kategorii klas VII-VIII) oraz w kategorii 
szkół ponadpodstawowych – Zespół Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych im. F. Chopina 
w Żychlinie. Zdobywcy pierwszych miejsc 
uhonorowani zostali statuetkami „EKO-
KAMERY”.

Nagrody za miejsce drugie przypadły: 
Społecznej Szkole Podstawowej im. M. 
Konopnickiej w Lipicach (w kategorii klas 
V-VI), Szkole Podstawowej im. S. Ciesioł-
kiewicza w Anielewie (w kategorii klas VII-
-VIII) oraz Zespołowi Szkół Górniczo-Ener-
getycznych im. S. Staszica w Koninie.

Z trzecią lokatą udział w konkursie za-
kończyły: Szkoła Podstawowa im. S. Cie-
siołkiewicza w Anielewie (w kategorii klas 
V-VI), Szkoła Podstawowa im. H. Sienkie-
wicza w Wąsoszach (w kategorii klas VII-
-VIII) oraz Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych i Technicznych w Kleczewie.

Nagrodę specjalną, przyznaną przez 
uczestników konkursu, otrzymała Spo-
łeczna Szkoła Podstawowa im. M. Konop-
nickiej w Lipicach.

– Finaliści konkursu zostali obdaro-
wani wieloma atrakcyjnymi nagrodami. 
Zwycięskie szkoły otrzymały: mikro-
skopy, mikroskopy cyfrowe, kompasy, 
a także lunety, mikrofony nagłowne oraz 
zestaw piłek do siatkówki i piłki nożnej. 
Na autorów nagrodzonych filmów cze-
kały aparaty INSTAX, smartwatche oraz 
głośniki bezprzewodowe, a praca ich 
opiekunów została doceniona bonami 
upominkowymi. Zarówno nagrody, jak 
i pamiątkowe dyplomy wręczyli fina-
listom konkursu przedstawiciele jego 
organizatorów: wicestarosta koniński 
Władysław Kocaj, wójt gminy Grodziec 
Mariusz Woźniak, nadleśniczy Nadle-
śnictwa Grodziec Waldemar Cierniak 
oraz w imieniu Prezydenta Miasta Ko-
nina – Anna Kaszkowiak-Sypniewska, 
kierownik Wydziału Ochrony Środowi-
ska – poinformowała Agnieszka Rączka 
inspektor w Wydziale Ochrony Środowi-
ska, Rolnictwa i Leśnictwa w konińskim 
starostwie.

Po emocjach związanych z ogłosze-
niem wyników i wręczeniem nagród, 
na uczestników finału I edycji konkursu 
„EKOKAMERA” czekały jeszcze ekolo-
giczne warsztaty, konkursy i gra tereno-
wa. Dobrą zabawę w Ośrodku Edukacji 
Leśnej w Nadleśnictwie Grodziec umilił 
poczęstunek przygotowany przez Koła 
Gospodyń Wiejskich z Nowych Grądów 
i Królikowa Czwartego.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

do spełnienia rodziny zastępcze. Poza 
tym, ma służyć integracji tego środowi-
ska i zapewnić wszystkim jego uczest-
nikom dużo radości podczas wspólnej 
zabawy – mówi Elżbieta Sroczyńska, 
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Koninie.

Tegoroczne obchody Dni Rodziciel-
stwa Zastępczego zgromadziły ponad 
200 gości, dla których przygotowano 
liczne atrakcje. Poza występami arty-
stycznymi podopiecznych kazimierskie-
go GOK-u oraz zajęciami edukacyjno-
-rekreacyjnymi, na uczestników festynu 
czekały animacje ruchowe, konkurencje 

sportowe, pokazy sprzętu strażackiego 
i mecz piłki nożnej. Najmłodsi chętnie 
korzystali z kącika artystycznego, ma-
lowania twarzy czy atrakcji z balonami 
w roli głównej.

Po rodzinnej modlitwie, uczestnicy 
spotkania integrowali się na przyklasz-
tornym placu podczas wspólnego gril-
lowania. Nie zabrakło również chwil 
wzruszeń. Pod adresem rodziców za-
stępczych padło wiele ciepłych słów. 
Wszyscy otrzymali również pamiątkowe 
dyplomy z podziękowaniem za ofiarowa-
ną dzieciom miłość, troskę i wychowanie, 
za którymi stoi codzienna odpowiedzial-
na i pełna wyzwań praca.

VI Dni Rodzicielstwa Zastępczego 
w Powiecie Konińskim zorganizowało 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Koninie, Gmina Kazimierz Biskupi 
i Klasztor Misjonarzy Świętej Rodziny, 
przy wsparciu: Spółdzielni Socjalnej „Ka-
zimierzanka”, Kół Gospodyń Wiejskich 
z gminy Kazimierz Biskupi, Szkoły Pod-
stawowej, Przedszkola Gminnego oraz 
Dziennego Domu Seniora w Kazimierzu 
Biskupim, a także studentów I i III roku 
resocjalizacji Akademii Nauk Stosowa-
nych w Koninie i uczennic Zespołu Szkół 
im. M. Kopernika w Koninie.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie
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